gum est, nova autem proponere periculosum, lectores rogamus, ut viros doctos, quos laudavimus, ipsi adire velint. Quod quidem eo confidentius facere audemus, quia nobis plane persuasum est verbis obscurissimis nihil contineri, quod ad disputationis summam magnopere pertinet. Etenim Musae πρὸς παιδας ἡμᾶς παλῶνοι καὶ ερεσχελοῦσαι λέγουσιν. Quidquid enim de singulis verbis universaque eorum interpretatione statuas, sensum totius loci huc fere redire persuasum habemus, nihil, quod ortum sit, semper ac perpetuo manere, sed temporis quodam circuitu exacto mutationem subire, ita ut eo ipso tempore in maximum perducatur discrimen, quandoquidem tum summa opus sit cautionis prudentia, ne labatur ad deterius. Quocirca etiam optimam civitatem statuatur, exacto temporum orbe operibus humanis constituto, aliquando in tale discrimen deductum iri, ubi summa cautione opus sit, ne qua res suae detrimentum capiant, atque genus civium nascatur, unde prodeant magistratus et custodes, qui rationis imperio relicto vel alteri cum alteris vel etiam ipsi inter se dissideant,

*ζώοις φορὰ καὶ ἀφορία ψυχῆς τε καὶ σωματων γί-
γνονται, ὅταν περιτροπαὶ ἐκάστοις κύκλων περιφο-
ρὰς ξυνάπτωσι, βραχυβίοις μὲν βραχυπόρους, ἐναν-
τίοις δὲ ἐναντίας. γένους δὲ ὑμετέρου εὐγονίας τε
καὶ ἀφορίας, καίπερ ὄντες σοφοί, οὓς ἡγεμόνας πό-
λεως ἐπαιδεύσασθε, οὐδὲν μᾶλλον λογισμῶ μετ' αἰ-*

περιτροπαὶ ἐκάστοις] Sic Par. A. Ven. II. Vat. m. Flor. a. c. γ. et corr. O., ut coniecit Astius. Vulgo: ἐκάστῃς — περιφορᾶς. Pro ξυνάπτωσιν Ald. Bas. 1. Flor. β. Mon. Par. DK. ξυμπιπτωσιν.

B. ἡγεμόνας πόλεως] Sic Par. A. Ven. E. Vat. m. Flor. a. c. x. α. γ. et pr. Ven. II. pro vulg. πόλεωσιν.

ideoque perturbato trium illorum et hominis et civitatis ordinum τοῦ λογιστικοῦ, τοῦ θυμοειδοῦς et τοῦ ἐπιθυμητικοῦ, contentu civitatis depravationem accelerent. Quod quidem quae ratione efficiatur, accurate exponitur infra p. 550. D. E. p. 555. B. — E. p. 560. C. D. al. Nimirum quod philosophus Libr. X. p. 614. A. — 621. A. grandi fabula declaravit, animis exacto orbe suo, ubi novae vitae sint eligendae, longe maxime fatalem esse istam optionem, quandoquidem plerique in ea facilitate a recto aberrant ac deterius sequantur ratiocinationis et sensuum fallacis decepti, idem sine dubio statuunt etiam de fatali illo civitatis optimaere tempore, ubi ipsi orbe suo exacto novus rerum tanquam ordo exordiens sit et novum vitae curriculum ingrediendum. Tum enim censuit magistratum de civium generatione iudicium lubricum et incertum fore, indeque civitatis depravationem initium esse habituram. Etenim videtur philosophus, auctoritatem Pythagoreorum sequutus, ita statuuisse, ut temporum quosdam orbis ingenis et moribus humanis fatales esse existimaverit, quemadmodum illi etiam in singulorum hominum partu